sacerdotes. ap. 5. **F**ecisti nos deo nro regnus et sacerdos tes. Et videri cōputabunt inter filios dei. fin illō sap. 5. **E**cce qmōd cōputati sunt inter filios dei. pō. **M**unis ho norati sunt amici tui deo. **C**tercio tāgitur incorruptionē qz sc̄ illa gloria et honor no erunt transitoria sicut ea que sunt in hoc mundo. i. cor. 9. Illi qdē vi corruptibile corona accipiunt nos aut incorruptā. **D**einde cum dicit. His aut dñit veritatem diuini iudicij in malis in qb̄ erā tangitur culpa et pena. et qntum ad culpā tanguntur tria. quoz primū est cōtentio p̄tinacia que qdē p̄to potest intelligi hoīs ad dñi beneficj ad se vocātē. p̄tra quez hoī cōcēdere videb̄ diuīs bñficijs refutē deutr. 31. **A**d huc viuēte me et ingrediēte vobisī semp cōtentio egist̄ cōtra dñm. **S**ed potest intelligi de cōtentione hoīs cōtra fidem. 2. thi. 2. Noli verbis cōtendere. **C**ertio potest intelligi de cōtentione hoīm ad inuicē q̄ cōtrariaē carat q̄ est mater dñitū. **J**ac. 3. Abi zelus et cōtentio ibi in cōstātia et om̄e op̄ p̄au. **C**ertio ponitur duritia eoz sc̄ q̄ nō ac̄cessit veritatis. Quod potest vno modo intelligi de veritate fidei. **J**o. 8. Si veritatem dico q̄ vos nō credit̄ mibi. Alio modo de veritate diuīne iusticie cui non ac̄cessit veritatem diuīni iudicij nō credētes. **E**zec. 18. Di p̄stis nō est equa via dñi. tertio potest intelligi de veritate vite cui nō ac̄cessit q̄ peruerit viuēt. **J**o. 3. Qui facit veritatem venit ad luce. tertio aut tangē malicia in hoc q̄ dicit. Credit̄ aut iniqtati vel q̄ cōsenſit p̄suadētibus iniqtatē. puer. 17. Malus obedit lingue iniq̄. **A**līz cres dūt impunitate petoz q̄ in diuīna iniqtatē redundaret ecc. 5. **N**e dixeris peccavi et qd̄ mibi accidit tristē. Alīz dūt iniqtati. i. infidelitati. s. doctrine q̄ est cōtra fidē. 2. the. 2. **J**udicent̄ oēs q̄ nō credidēt veritati. sed cōsenſerit iniqtati. **A** parte aut̄ pena. quattuor ponuntur. que qdē dupli distingui possunt. **N**o mō et ira id est pena et vindicta corporalis intelligat̄ esse post iudicium. **S**opho. 1. **D**ies illa dies ire. Indignatio aut̄ in iudicio q̄n impiū sibi p̄is indigabitur sit ex p̄cis q̄ cōmerit̄ sap. 5. Errā uimus a via veritatis. **T**ribulatio aut̄ et angustia p̄tinet̄ et afam segamat̄ a corpore ad resurrectionē. puer. 1. **Q**uādo veneris fuḡ vos tribulatio et angustia. **A**līz alīz mō pos̄t̄ distingū et prima duo accipiāt̄ ex pte dei cuī ira dicit̄ dispositio ad puniēdū q̄ est malis horribilis apo. 6. Dicēt̄ montib⁹ et petris cadite sup̄ nos et. **I**ndignatio ei⁹ referit̄ ad hoc q̄ peccatores idignos reputabit̄ vita et na p̄s. **Q**uib⁹ iuraū in ira mea si introlb̄t̄. **A**lia vero accipiāt̄ ex pte hoīs. Et tribulatio qd̄ dicit̄ a tribulo q̄ p̄git̄. **A**nde ad tribulationē potest p̄tinere om̄e qd̄ dolorez infert. **S**opho. 1. **T**or dici dñi amara tribulatio ibi fortis. **A**ngustia aut̄ dicit̄ ex hoc q̄ anū hoīs angustia nō valēs inuenire remedii p̄tra mala q̄ timet vel iā patit̄. dan. 13. **A**ngustie mibi sunt vndloz q̄d̄ eligam ignoro. **J**ob. 2. 7. **M**ūqd̄ clamorē illī audier̄ deus cū venerit̄ sup̄ illum angustia. **D**einde cū dicit̄ In omnē afam ostēdit̄ veritatē diuīni iudicij qntū ad psonas. **A**t primo p̄ponit̄ buius eq̄tate. **S**ed rationē assignat̄ ibi. Non est enim persona nū. tertio rationē manifestat̄ ibi. **Q**uicūq̄ est. **V**eritātē qd̄ diuīni iudicij q̄yūm ad psonas; ostendit̄ primo in malis cū dicit̄. **I**n omnē afam hoīs opant̄. i. p̄tra om̄iez afam. qz sicut gloria sc̄tor̄ ab afam ad corp̄ deuenit̄ ita re p̄bor̄ pena primo et principiē ē in afam et sc̄bo in corp̄. q̄s p̄p̄ defectū vel culpā aut̄ resurget passibile. **E**ze. 18. **A**nimā q̄ peccauerit̄ ip̄a moriet̄. **D**icit̄ aut̄ iudei p̄mū et greci qz indei maior pena debet̄ tanq̄ cognoscētib⁹ dei volūtātē p̄ legē. **L**uc. 12. **S**eruus sc̄les volūtātē dñi sui dīgne plagis vapulabit̄ multis. **E**t sūt xp̄iani qntū ad idez peccati puta adulteriū vel furuz grauori pena punitūt̄ q̄ infideles. **B**eb. 10. **Q**uātomagis putatis maiora mes

teri supplicia q̄ filii dei tē. **S**ed qntū ad totā penam grā uitoz est pena infidelū ppter p̄ctū infidelitatis qd̄ ē grā uissimum. **A**nde dicit̄ i. petri. 3. q̄ super incredulos ira dei manet. **S**ed o manifestat̄ in bonis et ponit primo duo q̄ supra dixit gloriā et honorē. **C**terciū vero. s. pacē p̄nit̄ loco incorruptionis quā includit̄ pax et multa alia cōprehēdit̄. **N**ō enim potest esse pax hoīs pfecta q̄dū alia quis timeret se amissurū bona que habet. sed tunc aliquis habet verā pacē cordis quādō habet omnia que cōcupis̄cit et ea p̄dere non timeret. **I**sa. 32. **S**edebit populus me⁹ in pulchritū. pacis. **E**t in his etiā p̄imātū iudeis attri butit qz eis sunt primo p̄missa et in eorum promissōes gētes introierūt. **J**ob. 4. **A**līz laborauerunt et vos in labo res eoū introiit̄. **D**einde cum dicit̄. Non enim est assignat̄ rationē dictorum quia sc̄ nos est psonarū acceptio q̄ apud dñi act. 10. **N**ō ē psonarū acceptor deo. **O**pponit̄ aut̄ psonarū acceptio iusticie distributio. p̄ quā aliquis distribuit̄ vnicuiq̄ fin̄ dignitatē psonarū: q̄ acceptio ē q̄ ppter dignitatē dāt alicui p̄l v̄ min⁹. **T**ū aut̄ hoc sit ppter dignitatē qn̄ hoc sit nō. ppter cōditōez psonē q̄ facit ad cauſā hoc ē enī causa accip̄e. s. q̄si regla opādi h̄. ppter psonarū q̄si ipsa psona accip̄at̄ vt causa aliqd̄ faciēdi. puta si alius quis dēt̄ alicui ppter cosanguinitatem plus de bonis p̄ trimonialib⁹ no est acceptio psonarū quia cosanguinitas est cōueniens caufa. ppter quam in talibus bonis debeat plus habere. si autem ppter cosanguinitatez aliquis p̄lat̄ de alicui plus de bonis ecclesiasticis potest hoc ad acceptiōnē personarū p̄tinere si alias idoneitas nō cōcurrat. hon enim cosanguinitas est ratio cōueniens distributionis bonorum sp̄ualium. qz igitur deus om̄ia cōuenientissima ratiōē facit nō cadit in ipm̄ psonarū acceptio. **D**icitur em̄ sap. 8. Q̄ disponit̄ om̄ia suauiter. h̄ vis derit̄ acceptio psonarū q̄ peccatoz qn̄dā in suis p̄tūs relinquit qn̄dā ad se vocat̄. **S**ed dīcendum q̄ persona rum acceptio opponit̄ iusticie. **A**nde locū habet in his q̄dant̄ ex debito qd̄ attendit̄ iusticia. deo autē nō ex debito sed gratia peccator̄ ad genitentiā vocat̄. si enim ex operibus iam nō ex grā vt dicit̄ infra x. **E**t tīl. 3. **M**on ex opib⁹ iusticie que fecimus nos sed sc̄bz sūt mīlericor diaz saluos nos sūt̄. **I**n talibus aut̄ beneficijs gratis da tis nō solum deo sed etiam homini liber⁹ est dare cui volūt̄ erit. **M**at. 20. An nō licet mibi facere quod volo. **D**e inde cū dicit̄ **Q**uicūq̄ em̄. exponit̄ predictam rationē. **O**enim non sit psonarū acceptio apud deus patet per hoc q̄ omnes qui peccat̄ p̄nūt̄. **A**nde primo loquit̄ quātūm ad illos qui legem non suscep̄erunt dīcens q̄ quicūq̄ peccauerit̄ sine lege sc̄ilicet moysi accepta a deo sine le ge p̄bit̄ id est cōdēnabitur nō ppter legis transgressōnē. **J**ob. 4. **Q**uia nullus intelligit iactēnū peribunt̄. **S**ed loquit̄ quantum ad illos qui legem scriptam accep̄erunt̄ et dicit̄ q̄ quicūq̄ peccauerint̄ in lege id est post legē scriptam iudicabunt̄ per legem id est ppter hoc q̄ trāgressi sunt preceptū legi. **J**o. 12. **S**ermo q̄ē loquit̄ sum vobis ille iudicabit̄ cum in nouissimo dīe. **Q**uidam aut̄ ex hoc modo loquendi occasionem erroris sumpserit̄. **Q**uia enim apostolus nō dicit̄ quicūq̄ in lege peccauerit̄ per legem peribit̄ si dicerat de his qui sunt sine lege cre diderunt̄ q̄ illi qui post legem suscep̄ta peccat̄ iudicētur aliq̄litter. s. in p̄nt̄ nō tñ peunt̄. **S**ed sicut dicit̄ glo. quicūq̄ p̄ianus dicat̄ nō p̄ire indeū si non credit̄ in rpm̄ cū dñs dicat̄ q̄ tolerabil⁹ erit sodome in die iudicij q̄ eis. vt ha befit. **M**at. 12. **A**nde eze. 18. **P**olo mortē peccatoris. **A**rt̄ tur aut̄ tali diuertit̄ i loquēdo qz vt gregō. dicit̄ in mortib⁹ sup̄ illud iob. 36. **J**udicū paup̄ibus tribuit̄. **Q**uis dā in futuro iudicio p̄bunt̄ sed nō iudicabūt̄. i. Impi⁹ qui sunt sine fide et lege dei p̄s. **N**ō resurgent impi⁹ in ins

Ad Romanos

Dicio. qz sez nō est locus disceptandi qztra eū qz totalitē est alienus a deo. Ioh. 3. Qui nō credit iā indicatus est. Alii vero qz lege dei z fidei iūcepta peccat ita pibunt qz etiam iudicabitur qz qdaz disceptatiōe cū eis facia. Unde eze. 34. dicit Ecce ego iūdico inter pec' et pecus arerum et burorū. Sicut z rex ut gre. dicit hostes condemnat absqz audientia cives aut cī diligenti audientia.

Lectio tertia.

DOn enim auditores legis iusti sunt apud deū: s factorē legis iustifica- būt. Cū em gētes qz legē nō habent naturaliter ea qz legis sunt faciūt. eiusmodi legē nō hñites. ipi sibi sunt lex: qz ostendunt op' legis scriptū in cordib' suis: testimonium reddēte illis cōsciētia ipoz. et inter sein uicē cogitationū accusantū aut etiā defen- dentiū in die cū iudicabit de' occulta hoīm: fm euangelium meum per iesum xp'm. Postqz aplus cōfutauit hñanum iudicūt qz se gētēs z in dei mutuo iudicabant. et diuinū iudicūt conpendauit. b. p' cedit ad ostendendū ea qzbus iudei gloriabant eis nō sum- cer ad salutē z primo oñdit p'positū. scđo soluit ea que in oratrū dici possent. tertio cap. ibi. Quid ergo ampl' zc. De duob' iudei gloriabant sez de lege z circūcisione qz nō erat ex lege moysi. s ex pribus v' dicit. Mat. 7. Primo ergo oñdit qz lex audita sine recepta nō sufficiebat ad sa- lute. scđo oñdit idē de circūcisione ibi. Circūcisus qdē zc. Circa primū duo facit. primo p'ponit qd' intendit. scđo manifestat p'positū ibi. Cū em gētes. Circa primū p'ponit duo. Vnū excludēdo. alterū assertēdo. Excludēt em qd' iu- dei opinabāt sez se z soli legis auditum iustificari. Vnū dicit. Ita dictū est qz peccātes in lege iudicētur p' legem. Vnū enim auditores legis ex hocip' qz legem quidū iusti sunt apud deūz. et si apud hoīes iusti reputant. Mat. 7. Qui audit verba mea z nō facit ea simili est viro stulto. Iac. 1. Si qz auditor est verbi z nō factor zc. scđo astruit qz factorē legis sunt iusti cū dicit. Ii factorē legis iustifi- cabunt. Mat. 7. Vnū qz audit vna mea et facit ea assimili- labitur viro zc. Iac. 1. Estote factorē verbi et nō auditores tm et p'. Intellect' bon' oibus faciētibus ei. Ii circa scđm videt esse qd' infra tertio dicit ex opibus legis nō iustificabūt ois caro corā eo. nō ergo aliq' ex hoc z opa legis faciūt iustificāt. Ii dicēdū est qz iustificari tripl' accipi potest. Non me p'c accipi qntū ad reputatiōe vt tunc aliq' iustificari dicat qn' iust' reputat. Eze. 16. Justi- ficasli sororū tua sez p' reputationē. Et fin' hoc potest intel- ligi hoc. factorē legis iustificabūt. i. iusti apud deūz z hoīes reputabūt. scđo p' executionē iusticie in qntū sez opa iusticie exequuntur. Lue. 18. Deseedit hic iustificār' in domū sua qz sez publican' op' iusticie fecerat cōfiteido peccātū. Et hoc mē verificat qd' hic dicit. Factores legis iustificabūt sez iusticiā exequēdo. Tercio pos- test accipi iustificari. qntū ad causaz iusticie vt sez ille di- catur iustificari qz iusticiā de nono acceptit sez infra qnto. Iustificari igl' ex fide zc. si aut nō intelligit hic qz facto- res legis iustificabūt qz qz opa legis iusticiā acq'nt hoc qdē est nō potest neqz qntū ad opa ceremonialia qz grām iustificantē nō cōferebāt. neqz etiā qntū ad moralia ex qz- bus habit' iusticie nō acq'nt. sed pot' p' habitū iusticie infūlum huiusmōi opera facim'. Deinde cū dicit. Cū em gentes. manifestat p'positū. Et primo ostēdit qz facto- res legis etiā si nō sunt auditores iustificāt. scđo qz au- ditores legis sine legis obseruātia nō iustificant ibi. Si